2020年 10月 19日

各 位

株式会社 関西みらい銀行

 「創業応援デスク」の全店設置について

関西みらいフィナンシャルグループの関西みらい銀行（社長 菅 哲哉）は、創業期のお客さま

が抱える様々な課題を解決することを目的に、本日より「創業応援デスク」設置店をこれまでの

55店舗から全店に拡大しましたのでお知らせいたします。

「創業応援デスク」では、創業 5年未満のお客さまに対して、口座開設手続きや決済サービス

のご案内、資金調達のご相談等に対応するほか、ビジネスプラザと連携して、お客さまの事業拡

大や経営課題解決に向けたサポートを行います。

 当社は、今後も創業支援に積極的に取り組むことを通じて、地域社会の発展と産業の活性化に

貢献してまいります。

【創業応援デスク概要】

設 置 日 2020年10月19日（月）

設 置 場 所 関西みらい銀行全店（出張所、プラザ含む）

主 な ご 相 談 内 容

・創業に関するご相談全般

・創業応援パック※1のご案内

・資金調達に関するご相談

・販路開拓のためのビジネスマッチングに関するご相談

・ビジネスプラザ※2のご案内

（一部のサポートについて、お取次ぎになる店舗もございます。）

※1 創業 5年未満の事業者を対象に、インターネットバンキングなどを割安で受けられるサービス。

URL：https://www.kansaimiraibank.co.jp/hojin/eigyo/sougyououen

※2 りそなグループの共通プラットフォームとして、事業者や地域社会の皆さまが抱える様々な課題を解決し、

新たなビジネスへと発展していくための、情報発信・交流拠点。

URL：https://www.resona-gr.co.jp/resonagr/bp

【創業応援デスクのイメージ】

以 上

https://www.kansaimiraibank.co.jp/hojin/eigyo/sougyououen
https://www.resona-gr.co.jp/resonagr/bp